
EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO Nº 12 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE RECURSOS HUMANOS, no uso da competência que lhe
foi delegada pelo Decreto Municipal nº25, de 2 de janeiro de 1997 e atendendo o contido nos itens 11.2 e
11.2.1 do Edital Normativo nº 4/2019, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
CONVOCAR os candidatos classificados na Prova Objetiva e relacionados no Anexo deste edital, para a
realização da segunda etapa – Prova de Desenvolvimento Didático, lista geral e dos candidatos com
deficiência no Concurso Público, Edital Normativo nº 4/2019, para o cargo de Profissional do
Magistério – Docência II. 
 
 
Todos os procedimentos para a realização da Prova de Desenvolvimento Didático devem ser
consultados no item 12 e seguintes do Edital nº 4/2019. 
 

 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 17 de maio de 2019. 

 

Convoca os candidatos classificados na Prova

Objetiva para a realização da segunda etapa –

Prova de Desenvolvimento Didático, lista geral

e dos candidatos com deficiência no Concurso

Público, Edital Normativo nº4/2019, para o

cargo de Profissional do Magistério –
Docência II.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

interino de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 014759 THAIS LUISA DESCHAMPS MOREIRA 84.612

2 014660 IGOR FERREIRA STROGENSKI 79.348

3 014176 CARLOS EDUARDO DA SILVA 76.848

4 014575 THALIA DE OLIVEIRA KASIOROWSKI 76.716

5 014720 DEBORA CORREA 74.348

6 014231 ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA 74.216

7 014637 MARIA LUCIANA SCUCATO BENATO 74.084

8 014214 RENAN MATHEUS DE OLIVEIRA 73.952

9 014625 LEDA MARTINS DOS SANTOS 71.716

9 014436 SELMA SOCZECKI LEAL 71.716

9 014404 THAIS RIBAS BURBELLO 71.716

12 014616 RODRIGO PEREIRA 69.348

13 014564 ALINE LAÍS BUENO 69.216

13 014165 LEILA WANDERLÉIA BONETTI 69.216

13 014285 RAFAELA KESSLER KIST 69.216

13 014248 RENATA MOCELIN PENACHIO 69.216

13 014584 VIVIANE VIEIRA SILVA 69.216

18 014352 FERNANDA SORANSO MEYER 69.084

18 014545 FERNANDO RIBAS CAMARGO 69.084

18 014369 HELENA FERNANDES 69.084

18 014403 KARINA SOUZA SABBADIN 69.084

18 014401 SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA 69.084

18 014301 VINICIOS MAZZUCHETTI 69.084

24 014738 CAMILA GONÇALVES VAZ NACONESKI 68.952

24 014626 FRANCIELE RIBEIRO DA SILVA GOVATSKI 68.952

26 014603 CHARLOTT ELOIZE LEVISKI 66.716

27 014681 BRUNA FARIA MARTINS FRANCISCO 66.452

27 014366 DÉBORA SOARES DE ARAÚJO 66.452

27 014296 ERICIANE MARILISA DE RAMOS 66.452

27 014576 FABRIZIO FRANÇA RODRIGUES 66.452

27 014434 GABRIEL RAMALHO COLAÇO 66.452

27 014371 GUILHERME GONÇALVES VELHO 66.452

27 014752 JÚLIA CHAGAS ARAÚJO 66.452

27 014556 KARLA ANDREA DE PAULA LEITE PEREIRA 66.452

27 014572 MARCIO COTOVICZ 66.452

27 014419 MARIANNA SCHNEIDER 66.452

37 014315 ROSANA APARECIDA GODOI DE MORAES 64.216

38 014697 LETICIA SANTOS PADUA 64.084

38 014728 PRISCILA LIRA DE OLIVEIRA 64.084

40 014664 ADRIANA LESKOV 63.952

40 014306 ALAN CARLOS DE CARVALHO 63.952

40 014587 BARBARA ALINE ROZARIO 63.952

40 014507 FERNANDO FRANCISCO DE AUGUSTINHO 63.952

40 014416 GISELE DOS SANTOS DA SILVA 63.952

40 014622 SUELLEM RUPRESTE DE SOUZA 63.952

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - LÍNGUA PORTUGUESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

2



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

40 014302 WILLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 63.952

47 014256 ANA PAULA SLOBODA BITTENCOURT 61.584

47 014169 SARAH REGINA SANTIAGO 61.584

47 014535 WILLIAM CROSUÉ DE OLIVEIRA TECA 61.584

50 014565 MARIANA FERREIRA 61.452

50 014346 WILSON WINTER JUNIOR 61.452

52 014486 ANALISY OLIVEIRA MÜLLER FARIAS 58.952

52 014385 RENAN TLUMASKI 58.952

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 015998 MARCELA PIMENTA FURTADO DAMASCENO 92.5

2 016112 DANIEL ALVES DOS SANTOS 87.5

2 016289 DIOGO GRANDE 87.5

2 016038 KAUANA SANDESKI CUNHA 87.5

2 016166 PEDRO RODRIGO PERASSOLLE BAZAM 87.5

2 016222 VINÍCIUS JOSÉ HENRIQUE DA COSTA LEONARDI 87.5

7 016281 ALEXANDRE PERES ARIAS 85

7 016267 BRUNO PARDAL LATINI 85

7 016068 FERNANDA DARTORA MUSHA 85

7 016076 SIMONE VENTURI AVELINO 85

11 016299 CAROLINE RODRIGUES PEREIRA DE PAULA 82.5

11 016023 DEBORA DOS SANTOS BUENO 82.5

11 016255 FRANCIANE PRESTES FERREIRA RIBEIRO 82.5

11 016215 LEONARDO DALLA PORTA PAIM 82.5

11 015991 VEREDIANA UKAN KOVALSKI 82.5

11 016111 VICTORIA MAZOTTI RODRIGUES DA SILVA 82.5

17 016066 ANDERSON GOSMATTI 80

17 016293 BRUNO CEZAR STEINMETZ 80

17 016012 BRUNO PILATTI OLEIRO 80

17 016159 CIBELE CRISTINA GOMES BARBOZA RIBAS 80

17 016253 DIEGO RIBEIRO ALEIXO 80

17 016271 GISLAYNE DOS SANTOS RAMOS OSHIRO 80

17 016156 JULIO CEZAR CORDEIRO DE PAULA 80

24 016043 BEATRIZ VOLPATO GARCIA 77.5

24 016000 CHRISTIAN LONGHIN 77.5

24 016290 FÁBIO LUIZ DE MELO 77.5

24 016008 GUILHERME AUGUSTO GUEDES 77.5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - LÍNGUA PORTUGUESA

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - MATEMÁTICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

3



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

24 016306 LEANDRO FRITZEN KLEM 77.5

24 016130 MERY ELLEN BRANDT DE OLIVEIRA 77.5

24 016061 PABLO VINICIUS REIS DE LIMA 77.5

24 016296 PAOLA BIANCA BERNASCONI 77.5

24 016196 STERLIANE BLANC FELIZARDO 77.5

33 015995 BRUNO CESAR ALONSO 75

33 016119 CLEONILSON DOS REIS FERREIRA 75

33 016295 IZABELE D AGOSTIN 75

33 016274 JESSICA CONDE 75

33 016206 KARINA GUEDES MOCELIN 75

33 016249 LETICIA TRZASKOS ABBEG 75

33 016198 MARCIA ZANUTTO 75

33 016239 MICHELLY GREICE SETLIK 75

33 016275 SIRLEY SANTOS CEZAR SIQUEIRA 75

33 016014 VANESSA APARECIDA BERTAIOLLI 75

43 016254 ALDERI ANTONIO HABONSKI 72.5

43 016142 ANDRÉ REIS MIRANDA 72.5

43 016165 CLERIA ALINE STANICHESKI 72.5

43 016260 ESTELA MENDES ALBERTI 72.5

43 016154 HELOYSA ROBERTA MARQUES DA SILVA 72.5

43 016121 JEFERSON KOTOKOVSKI DE MORAIS 72.5

43 016219 JOEL PAULA BRUSQUE 72.5

43 016010 MARLI DO ROCIO GONÇALVES DA COSTA 72.5

43 016120 RENATA NAOKO CORREA 72.5

43 016235 RODRIGO LUIS DOS SANTOS 72.5

43 016113 SUELLEN TEIXEIRA ZAVADZKI 72.5

43 016305 WILLIAN VALVERDE 72.5

55 016048 CRISTINA SARAIVA LIMA 70

55 016228 RAFAELLA BORSATTI GURCZAKOSKI 70

55 016230 ROSIMERI MOTTIM GARCIA 70

58 016117 FELIPE GALVÃO PEREIRA 67.5

58 016241 FERNANDA CRISTINE ANDRADE DE OLIVEIRA 67.5

58 016032 JAIR WERLANG 67.5

58 016004 KELLY RODRIGUES ARAUJO 67.5

58 016029 LILIANE GREGORIO MACIEL 67.5

63 015990 FRANCIELLE DA SILVA BORGES MOTTIM 65

63 016137 GILSIMARA PEREIRA PIRES 65

63 016212 IZABELLA VIANNA GOMES 65

63 016246 MARCELO GIANI 65

63 016251 PAULA VALDINEIA OLIARSKI 65

68 016237 CAROLINE GONÇALVES BUENO UMEDA 62.5

68 016052 ELISA CONSUELO LOSS 62.5

68 016302 PAULA MENDES 62.5

68 016136 TÁSSILA ZERBINI MONTEIRO PEREIRA 62.5

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - MATEMÁTICA

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

4



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 013632 DANIEL JACOB NODARI 87.5

1 013622 MICHEL EHRLICH 87.5

1 013536 MIRIAN MELO DA COSTA 87.5

4 013544 AUGUSTO GONÇALVES MAYNARDES 85

4 013737 FERNANDO PRESTES DE SOUZA 85

4 013338 GLADISSON SILVA DA COSTA 85

4 013662 MIGUEL KANCELSKIS DRIGO 85

4 013771 NIKITA MARY SUKOW 85

9 013559 EUCLEIA GONÇALVES DOS SANTOS 82.5

9 013661 MARIANA FUJIKAWA 82.5

9 013308 NICOLLE PLAUTZ 82.5

9 013486 VAGNER SANTANA DE MELO 82.5

13 013312 ANNE CAROLINE DA ROCHA DE MORAES 80

13 013382 CAMILA QUADROS 80

13 013724 EDEN GORSKI 80

13 013694 LUIANE SOARES MOTTA 80

13 013565 PRISCILA DE LIMA SOUZA 80

13 013493 TAMARA BACETTI BARBOSA 80

19 013476 AMANDA CIESLAK KAPP 77.5

19 013514 ANA PAULA BRANCO DE MELO 77.5

19 013443 ANDRÉ PARACHEN 77.5

19 013613 BÁRBARA LETÍCIA CHIMENTÃO 77.5

19 013458 LUCIANE FELISBINO 77.5

19 013733 MARIANA ROCHA ZACHARIAS 77.5

19 013448 MAYKON ROBERTO ALVES DA SILVA XAVIER 77.5

19 013550 NÚRIA CRISTINA NEHRING 77.5

27 013396 DAVI SILVA SERRA FAEDA 75

27 013731 FABIANE MIRIAM FURQUIM 75

27 013460 FABIO SAPRAGONAS ANDRIONI 75

27 013346 FERNANDO DE SOUZA JUNQUEIRA 75

27 013630 GABRIEL ELYSIO MAIA BRAGA 75

27 013416 GISELLY FRANCO DE OLIVEIRA DE LIMA 75

27 013735 GIULIA BIANCA BACARIN FAY DE SOUSA 75

27 013316 KLEBER KLAAR FERREIRA LIMA 75

27 013753 PAMELA CRISTINA MARIN GOTER 75

27 013680 STELLA TITOTTO CASTANHARO 75

27 013331 TAMYRES GONÇALVES PALMA ZIMMER 75

38 013497 ALESSANDRA KOMAR 72.5

38 013616 CAMILA ARANTES DA SILVA 72.5

38 013500 DIEGO SCHNEIDER MARTINEZ 72.5

38 013725 ELSTON AMERICO JUNIOR 72.5

38 013370 GABRIEL NEGRI 72.5

38 013745 JULIA MARIA FERNANDA MACHADO FERNANDES 72.5

38 013425 LUAN FERNANDO LEAL FERREIRA 72.5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - HISTÓRIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

5



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

38 013610 LUCAS ENGEL SACHT 72.5

38 013672 LUCCAS ABRAÃO DE PAIVA VIDAL 72.5

38 013490 MARCO ANTONIO MARCON 72.5

38 013698 MARIA FERNANDA CURY BUSATO DE CARVALHO 72.5

38 013700 MAYUME CHRISTINE MINATOGAWA 72.5

38 013601 MILENA MELO DA COSTA DELL AGLIO 72.5

38 013573 RODRIGO DOS SANTOS BASTOS 72.5

38 013413 SORAIA GATTI 72.5

38 013531 THAÍS CATTANI PERRONI 72.5

38 013596 WILSON ALFREDO BARBIERI DE LIMA 72.5

55 013350 ANDRESSA LOPES DE OLIVEIRA 70

55 013654 CAMILA FLÁVIA FERNANDES ROBERTO 70

55 013553 FÁBIO LUIZ MACHIOSKI 70

55 013378 GABRIELA MONTEIRO TWARDOWSKI 70

55 013311 GABRIELA SONDA VIEIRA 70

55 013697 IVAN ARAÚJO LIMA 70

55 013329 JOÃO PEDRO DOLINSKI 70

55 013746 JUÇARA DE SOUZA CASTELLO BRANCO 70

55 013726 LEONARDO AZAMBUJA GALVÃO 70

55 013432 MANOELA DE FARIAS 70

55 013584 RAFAELA PAULA DA SILVA 70

55 013386 RODRIGO SCHLENKER 70

67 013360 ANA LÚCIA DE FREITAS 67.5

67 013729 JACQUELINE WAHBEH 67.5

67 013433 JANELIZE MARCELLE DIOK RODRIGUES 67.5

67 013608 JAQUELINE BONATO GOMES 67.5

67 013323 JOHN ENDREW GOMES DE PAULA 67.5

67 013431 JULIANE BERNARDES DA SILVA 67.5

67 013627 LUAN BREMER DE OLIVEIRA 67.5

67 013547 NAARA SCHEFFER DE OLIVEIRA 67.5

67 013600 PAULO RICARDO BENEDITO JUNIOR BUMBEER 67.5

67 013428 TAIANE CRISTINA POI 67.5

67 013478 THIAGO DE CARVALHO MIRANDA 67.5

78 013686 ALINE ISABEL WASZAK 65

78 013457 ANDRESSA SAUERBIER D ANDRADE 65

78 013387 BÁRBARA MACHADO HLATKI DOS SANTOS 65

78 013472 FELIPE PERACETTA ABRAHÃO 65

78 013768 GHYSLAINE PIRES DE MORAES 65

78 013534 HEITOR ESPERANÇA HENRIQUE 65

78 013765 JOSE BATISTA PRIZON 65

78 013461 LARA TALINE DOS SANTOS 65

78 013485 MATEUS HENRIQUE HECKE 65

78 013681 RAFAELA DE SOUSA TRENTINI 65

78 013676 RAQUEL RIBEIRO SIVIERO DE MATTOS 65

78 013320 VALÉRIA CRISTINA RODRIGUES DO PRADO 65

78 013465 VINÍCIUS BELASCO RAFAELI 65

78 013470 WILLIAN FUNKE 65

92 013411 BRUNA DAUM ALVES 62.5

92 013712 FABIO LUCIANO IACHTECHEN 62.5

92 013438 FERNANDO HENRIQUE DE ALMEIDA 62.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

6



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

92 013402 LAÍS WALTER DA SILVA 62.5

92 013566 LUCIANA CASTRO DE MOURA 62.5

92 013518 MAISIDE CORREA FIGUEREDO 62.5

92 013314 RICARDO D ANGELIS DO ROSARIO 62.5

92 013740 RODRIGO ANCIUTTI CAGGIANO 62.5

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 013975 CLEVERSON JOSE DOS SANTOS 77.5

2 013785 CAROLINE MANGUEIRA GOMES DA SILVA 75

3 013852 DEBORA PIMENTEL 72.5

3 013784 GABRIEL DE LIMA GERMANO 72.5

3 013971 KAROLINE BUENO 72.5

3 013928 MARINA EDUARDA ARMSTRONG DE OLIVEIRA DOS SANTOS 72.5

7 013915 AMANDA DE OLIVEIRA 70

7 013885 CAMILA DOS SANTOS 70

7 013834 CAMILA PRIOTTO MENDES 70

7 013946 MARCIELEH LEMOS RODRIGUES 70

11 013863 ISABELA RAQUEL RAMOS IENSEN 67.5

11 013913 JEAN BUTURE CARNEIRO 67.5

11 013911 ROSELI APARECIDA TUMPS 67.5

11 013977 SORAIA MARIA ALVES GOMES 67.5

15 013830 DEBORA SUSAN SILVEIRA 65

15 013940 LUCAS EDUARDO CRUZ DA SILVA FARIAS MARTINS 65

15 013965 MAYARA SOARES DE SOUSA 65

15 013898 PATRICIA FIDALGO DINO WOLANSKI 65

19 013909 ANA CAROLINA ZONTA 62.5

20 013795 WESLEY JESUS DOS SANTOS 60

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - HISTÓRIA 

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - GEOGRAFIA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - GEOGRAFIA

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

7



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 015852 ELISANGELA DE MELO AGUIAR 85

1 015828 LUCIANA BADELUK CETTINA 85

3 015829 GEOVANNI RIBEIRO LOIOLA 80

3 015793 JULIANA ZACARKIN DOS SANTOS 80

3 015592 KALINE ZIEMNICZAK 80

3 015647 LUIZ FELIPE REZENDE DE MAGALHÃES 80

3 015656 MÁRIO CÉSAR JUCOSKI BIER 80

3 015651 TABATA MELISE GOMES 80

3 015875 TAMARA GAMBALE GONÇALVES 80

3 015858 TATIANA MAZON CEZAR 80

11 015854 BRUNA HOLMEN SANTOS 77.5

11 015694 CRISTINA DO ROSARIO BATISTA FRANCESCHI 77.5

11 015810 ESTHER DERING ESTEVES 77.5

11 015686 JOANA ANTUNEZ RIZZOLO 77.5

11 015771 LIZ MEIRA GÓES 77.5

11 015611 RÉGIS DE CAMPOS OLIVEIRA 77.5

11 015729 SUSAN PRISCILA DA CRUZ 77.5

18 015708 ANDRESSA CARLA BONAT 75

18 015832 FÁBIO HIRATSUKA VEIGA 75

18 015730 GABRIELA CRISTINA DA SILVA 75

18 015874 KARINE VON SEELEN 75

18 015864 LUANA MARTOS 75

18 015824 MARLUS BUENO SILVA 75

18 015650 SUELLEN ORIANA KRICKY 75

25 015823 ANA CAROLINE DE LIMA 72.5

25 015653 ANA CLAUDIA RORATO VITOR 72.5

25 015585 DAIANE SCHUARTZ RIBEIRO DE ANGREVES 72.5

25 015856 ELOUISE CLARISSE LEITE MARLOCH 72.5

25 015816 ISABELE ELIANE DA SILVA 72.5

25 015839 JOSÉ FARIAS DOS SANTOS FILHO 72.5

25 015681 JULIANA MARGARIDA MARTINS 72.5

25 015609 SANDRO SOUZA RIPOLL DE CARVALHO 72.5

25 015773 THAIS RIBEIRO SEMPREBOM 72.5

34 015830 ADRIANE MARTINS FERNANDES 70

34 015778 GUSTAVO MAYER PINTO 70

34 015754 JÉSSICA FERNANDA CARNEIRO 70

34 015863 MARCELO HIDEKI TAMADA 70

34 015784 MICHELE DE SIQUEIRA ANSELMO 70

34 015755 POLLYANA PATRICIO COSTA 70

34 015666 ROSECLER FRANCO DE MOURA 70

34 015836 SARA BANDEIRA EMILIANO 70

34 015767 THAÍS KAUS DE FREITAS 70

34 015743 VIVIANA MICHALUZ DA SILVA 70

34 015757 WAGNER DE SOUZA 70

45 015794 CAROLINA SCAPIN MOENIKI 67.5

45 015751 JEAN CARLOS KUNZE 67.5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - CIÊNCIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

8



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

45 015702 LEOCIMARA SUTIL DE OLIVEIRA PESSOA PAES 67.5

45 015814 LIDIANE DE ANDRADE PEREIRA 67.5

45 015762 MARILIA ELIZABETH RONSSEN 67.5

45 015589 MÔNICA GUETTER LENZI DE CASTRO 67.5

51 015588 CAMILLA BORGES GAZOLLA 65

51 015807 JULIANA FILIPPINI DAL CONTE 65

51 015697 LISANDRO SERGIO SILVERIO 65

51 015691 PATRICIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 65

51 015782 SILVANA QUALLIO 65

51 015780 ZENILDA RIBEIRO DA SILVA 65

57 015831 FLAVIA CHRISTINE DOS SANTOS 62.5

57 015842 STELA COSTA JORGE 62.5

59 015738 LILYAN TSZESNIOSKI 60

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 015355 BIANCA WOLSKI 79.348

2 015139 AFONSO RENO CASTRO DA SILVA 79.216

3 015409 ANA PAULA COSTA BARBOSA DE ASSIS 76.848

3 015351 DANIEL REIS BAHIA 76.848

3 015279 TÂMISA SCHNEIDER 76.848

6 014777 MAYCON JAMES DE LIMA 76.584

7 014918 CAROLINE FRANCYE ROSA DE FREITAS DVOIASKI 74.216

7 015108 MARIANE FERREIRA DE CAMPOS 74.216

7 015644 SABRINA MONIQUE MONIQUE BORA DE ANDRADE 74.216

10 014979 JÚLIA ALCICI COUTO 73.952

11 014992 CASSIO JOAQUIM MOLETTA 71.716

11 015043 GUSTAVO FERREIRA NETO GABARDO 71.716

13 015432 GUILHERME DE AGUIAR PEREIRA BEZELIN 71.584

14 015578 ANA PAULA PRESTES DE SOUZA 69.48

15 015336 ANDRÉ GUTHS KUGLER 69.348

15 015516 ODAILSON CAMPOS DOS SANTOS 69.348

17 015405 CAMILA SCORSIN MIKOSZ 69.216

17 014862 GUILHERME FERREIRA RIBEIRO 69.216

17 015023 LARISSA GOTFRID SELINGA 69.216

17 014855 PRISCILA ALBRECHT BEZERRA 69.216

21 014775 CLEBERTON PONCE DA SILVA 69.084

21 015635 EDUARDO FURTADO MAGALHAES 69.084

23 015353 ADRIANA BEATRIZ OLIVEIRA DORIA EKERMANN 68.952

23 015322 CAUÊ CRISTIANO VIEIRA 68.952

23 015022 GABRIEL CONTE 68.952

23 015032 WILLIAN HEY ALEXANDRE DA SILVA 68.952

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - CIÊNCIAS 

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

9



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

27 015315 FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE 66.716

27 014931 MARCUS VINICIUS VERTUAN SALDANHA 66.716

29 015500 ANDRÉ LUIZ FURQUIM DE SIQUEIRA KARAM 66.584

29 015415 CÁSSIO LEANDRO MUHE CONSENTINO 66.584

29 015576 DANIEL EVANGELISTA DO NASCIMENTO 66.584

29 014821 DANIELLA DE ALENCAR PASSOS 66.584

29 014890 MARCOS ALVES CORREA DOS SANTOS 66.584

29 015486 MARK AUGUSTO BASCHTA DA ROSA 66.584

35 014768 ISABELLE PLOCINIAK COSTA 66.452

35 015546 JOÃO PEDRO DOLINSKI ADADA DA SILVA 66.452

35 015317 RAFAEL SANTANA DE MELO 66.452

35 015114 RODRIGO FABIO DE CAMPOS 66.452

39 015228 CLEBER FERREIRA DE ALMEIDA 64.084

39 015052 GUILHERME AUGUSTO PRODOSCIMO 64.084

39 015057 JULIO CEZAR COLOMBO 64.084

39 015030 KARYN PHAOLLA LOPES MOREIRA 64.084

39 014985 LUCIANO DOS SANTOS LIMA DE MELO 64.084

44 014810 FERNANDA KRYGIEROWICZ MARESI 63.952

44 015532 LUIS HENRIQUE CAMPANHONI AMADORI 63.952

44 015426 STEPHANY CAROLYNE GOGOLA 63.952

47 015205 ANA PAULA SCHNEIDER JAMAS 61.452

47 015268 DOUGLAS ALBERGONI LAROCA 61.452

47 015583 GUSTAVO ZIRHUT DE MATTOS 61.452

47 015301 HIGOR ANTONIO BARCELOS PRESTES 61.452

47 014811 KAROLINE MARTINS CORDEIRO 61.452

47 014818 PAULO ROBERTO FERREIRA TRINDADE 61.452

47 015540 PAULO ROBSON DUARTE BARBOSA 61.452

47 014990 RAIANY VIEIRA DA SILVA 61.452

47 015090 SUÉLEN BARBOZA EIRAS DE CASTRO 61.452

56 015101 KELEM ROSE RIBEIRO DA SILVA DA ROCHA 58.952

56 015515 LUCAS RAFAEL BARROS DOMINGUES 58.952

56 014903 SAMARA MAZETTO 58.952

56 015256 THAYS PRISCILA CLAUDINO DOS SANTOS 58.952

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 016498 LUCAS PITWAK MENEZES ROSA 82.5

2 016382 RENATA PELLIZZONI DA CRUZ 77.5

3 016588 DEYSE DAYANE SCHULTZ 75

3 016566 JOSIANE DA CRUZ DE MELO GASPAR 75

5 016473 DAYANA RIBEIRO PINTO HONORATO 72.5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - ARTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

10



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

5 016459 LAURA DIBIASI NERY 72.5

5 016417 SANDRA DE MELO 72.5

5 016311 VANDERLEI FRAGA SILVEIRA 72.5

5 016434 VANESSA PAULA BONGESTABS 72.5

10 016416 RITA DE CÁSSIA BERNARDES BRAMBILA 70

11 016579 ALINE CAMPOS DE OLIVEIRA 67.5

11 016332 CRISTHIAN LUCAS 67.5

11 016657 KARINA MAIA TAULOIS DO ROSARIO 67.5

11 016475 MARCIO LUIZ DOS SANTOS 67.5

15 016366 JÉSSICA CRISTINA BRAGA 65

15 016390 JOICE CEQUELLA FONTES 65

15 016496 MARIA VIRGÍNIA GAPSKI GIORDANI 65

15 016554 TEREZINHA PACHECO DOS SANTOS LIMA 65

19 016369 MAYARA DE GOES BATISTA 62.5

19 016358 RENATA CORRÊA JOB 62.5

21 016352 THAILISE ROBERTA BECKER 60

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 014134 THIAGO TADEU MARTINS GABRIEL 95

2 014090 ALAN SAIMON STACHUK DA SILVA 92.5

3 014003 RICARDO LIMA GUIMARÃES 90

4 014120 CAROLINA BATISTA MOLINA 87.5

4 014107 CLAUDIA VIEIRA CARLINI 87.5

4 014032 PATRICIA YUMI KAWAMOTO 87.5

4 014136 REBECA PINHEIRO QUELUZ 87.5

4 014073 SUÉLEN ZANINI 87.5

9 014025 ANNA DORIA RACHWAL 85

9 014050 CAMILA FRANCO BATISTA 85

9 014100 CAROLINE ALINE ARAÚJO BACCIN 85

9 013988 MURILO DE QUADROS JESUS 85

13 014023 KATHARINA ANDRÉA ZACCHI 82.5

13 014071 LARISSA SANTANA LOPES 82.5

13 014005 RAYANE ISADORA LENHARO 82.5

16 014181 ANA PAULA DOS SANTOS TONINI 80

16 014205 CAROLINA CARON KRAUSE 80

16 013998 CECÍLIA DEGELMANN DA SILVA 80

16 014042 DANIELE LOURENÇO MEDEIROS 80

16 014140 DANIELLE BEATRIZ SHIKI TAKAMORI 80

16 014014 FRANTIESCOLY PIMENTEL VILAS BÔAS 80

16 014182 GISELE SILVA DE SOUSA 80

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - ARTES

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

11



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

16 014094 RICARDO PEIXOTO PINTO 80

16 014082 WANDERLEI CARDOSO 80

25 014010 ANA CLARA DE LENA COSTA ANDRADE 77.5

25 014026 CARLOS EDUARDO KREBS ANZOLIN 77.5

25 014020 CLÁUDIA NUNES DE MIRANDA 77.5

25 014103 DANIEL DE SOUZA SANTOS 77.5

25 014072 JOHN FIORESE 77.5

25 014089 NATHÁLIA SANTANA DE ALMEIDA PEDRADA 77.5

25 014127 TATIANA FONSECA DUARTE 77.5

32 014017 AGNES SOFIA MAGUERROSKI VAZQUEZ RODRIGUEZ 75

32 014067 ANA CAROLINA DALBERTO MARTIN 75

32 014029 BÁRBARA BRUMATTI TASCA 75

32 014053 CLEIA MARIA TONEL VENTURA 75

32 014062 KATIA ALMEIDA HOLDENER 75

32 014039 KELLY CHELLE NASCIMENTO 75

38 014043 ALYSSON WILLIAM RODRIGUES RIBEIRO 72.5

38 014199 ANA FLÁVIA DE MEIRA BULEK 72.5

38 014022 DEBORA ISABELA RODRIGUES 72.5

38 013991 FERNANDO CEZAR NAZARETH 72.5

38 014133 GRACILENE ZEN 72.5

38 014064 LETICIA ECKSTEIN 72.5

38 014054 RAFAEL STROGENSKI SILVA SOARES 72.5

38 014006 RAFAELA DE ALMEIDA 72.5

38 014041 SILVIO ROBERTO ZOCANTE DA SILVA 72.5

47 014037 ALYSSON RENATO PASQUINI 70

47 014202 BRUNA FERNANDES DE SOUZA 70

47 014028 CAROLINE TURKO 70

47 014188 MARIA REGINA DA SILVA ARRAIS 70

47 014114 MARYANNE SOUZA CARULLA 70

47 014187 MELISSA LOYOLA MISTRONGUE DO CANTO GOMES 70

47 014139 SILVANA HAMMERSHMIDT DE LIMA 70

54 014035 GRASIELE DE SOUZA SCHROEDER REGINATO 67.5

54 014135 MARLON CÁSSIUS MORAES DA ROCHA 67.5

54 014065 PEDRO ALVES GONÇALVES JUNIOR 67.5

54 014143 SHARON MARTINS VIEIRA NOGUÊZ 67.5

58 014108 ELIZANE FERREIRA PRUNER 65

59 014031 CRISTINA TURAZZI PEIXOTO 62.5

59 014007 PRISCILA CORREIA DE SA 62.5

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

DESENVOLVIMENTO DIDÁTICO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA II - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Desenvolvimento Didático para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

12


